,

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24 июня 2019г.                 № 519

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2017-

2019 годы», утверждённую постановле-

нием Администрации Анадырского му-

ниципального района от 7 ноября

2016 года № 700

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 700, Адми-

нистрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка жилищно-комму-

нального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы»,

утверждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального

района от 7 ноября 2016 года № 700, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-

2019 годы» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов программы» изложить в следующей редакции:
«Объёмы финансовых ресурсов

муниципальной программы

Общий объём бюджетных ассигнований му-

ниципальной программы составляет

234 111,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 69 234,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 99 468,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 65 408,4 тыс. рублей;

из них:

2

средства окружного бюджета – 30 544,8 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 16 857,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 13 687,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета Анадырского муници-

пального района – 203 566,5 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2017 году – 52 376,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 85 781,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 65 408,4 тыс. рублей,

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Поддержка жилищно-комму-

нального хозяйства» всего – 234 566,5 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 69 234,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 99 468,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 65 408,4 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 30 544,8 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 16 857,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 13 687,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета Анадырского муници-

пального района – 203 566,5 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2017 году – 52 376,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 85 781,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 65 408,4 тыс. рублей.

Подпрограмма «Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффективности» всего

– 0,0 тыс. рублей за счет средств бюджета

Анадырского муниципального района, в том

числе по годам:

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей.»;

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

3

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Поддержка

жилищно-коммунального хозяйства

в Анадырском муниципальном районе

на 2017-2019 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных ис-

точников

  Всего по Программе

2017 - 2019 234 111,3 0,0 30 544,8 203 566,5 0,0

2017 69 234,4 0,0 16 857,8 52 376,6 0,0

2018 99 468,5 0,0 13 687,0 85 781,5 0,0

2019 65 408,4 0,0 0,0 65 408,4 0,0

Подпрограмма «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства»

1

Основное мероприятие:

«Субсидии на частичное

возмещение затрат на со-

держание и ремонт жилых

помещений»

2017 – 2019 65 039,3
0,0 0,0

65 039,3
0,0

Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 25 442,8 0,0 0,0 25 442,8 0,0

2018 22 985,1 0,0 0,0 22 985,1 0,0

2019 16 611,4 0,0 0,0 16 611,4 0,0

2

Основное мероприятие:

«Субсидии на возмещение

затрат, возникающих в связи

с оказанием населению бы-

товых услуг (услуги бани)»

2017 – 2019 35 866,8 0,0 0,0 35 866,8 0,0

Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 10 141,0 0,0 0,0 10 141,0 0,0

2018 10 141,3 0,0 0,0 10 141,3 0,0

2019 15 584,5 0,0 0,0 15 584,5 0,0

4

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных ис-

точников

3

Основное мероприятие: «Ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда»

2017 – 2019 2 559,2 0,0 0,0 2 559,2 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 1 959,2 0,0 0,0 1 959,2 0,0

4

Основное мероприятие:

«Утилизация твердых быто-

вых отходов»

2017 – 2019 5 363,0 0,0 0,0 5 363,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 2 034,2 0,0 0,0 2 034,2 0,0

2018 2 589,0 0,0 0,0 2 589,0 0,0

2019 739,8 0,0 0,0 739,8 0,0

5

Основное мероприятие: «Ка-

питальный ремонт общего

имущества собственников

помещений в многоквартир-

ных домах», в том числе:

2017-2019 33 269,5 0,0 0,0 33 269,5 0,0

Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 12 149,8 0,0 0,0 12 149,8 0,0

2018 15 210,2 0,0 0,0 15 210,2 0,0

2019 5 909,5
0,0 0,0

5 909,5
0,0

5.1.

капитальный ремонт общего

имущества собственников

помещений в многоквартир-

ных домах села Марково

2017-2018 12 253,9 0,0 0,0 12 253,9 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 4 964,5 0,0 0,0 4 964,5 0,0

2018 5 605,6 0,0 0,0 5 605,6 0,0

2019 1 683,8 0,0 0,0 1 683,8 0,0

5.2.

капитальный ремонт общего

имущества собственников

помещений в многоквартир-

ных домах села Алькатваам

2017-2018 2 000,9 0,0 0,0 2 000,9 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 2 000,9 0,0 0,0 2 000,9 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3.

капитальный ремонт общего

имущества собственников

помещений в многоквартир-

ных домах села Ваеги

2017-2019 3 620,9 0,0 0,0 3 620,9 0,0
Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 1 113,3 0,0 0,0 1 113,3 0,0

2018 1 961,2 0,0 0,0 1 961,2 0,0

2019 546,4 0,0 0,0 546,4 0,0

5

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных ис-

точников

5.4.

капитальный ремонт общего

имущества собственников

помещений в многоквартир-

ных домах села Усть-Белая

2017-2018 8 959,6 0,0 0,0 8 959,6 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 4 068,8 0,0 0,0 4 068,8 0,0

2018 4 890,8 0,0 0,0 4 890,8 0,0

5.5.

капитальный ремонт общего

имущества собственников

помещений в многоквартир-

ных домах села Канчалан

2018-2019 3 611,3 0,0 0,0 3 611,3 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2018 1 938,0 0,0 0,0 1 938,0 0,0

2019 1673,3 0,0 0,0 1673,3 0,0

5.6.

капитальный ремонт общего

имущества собственников

помещений в многоквартир-

ных домах села Краснено

2018-2019 799,2 0,0 0,0 799,2 0,0
Администрация

Анадырского

муниципального

района
2018 799,2 0,0 0,0 799,2 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.7.

капитальный ремонт общего

имущества собственников

помещений в многоквартир-

ных домах села Снежное

2019 2 000,0 0,0 0,0 2 000,0 0,0

5.8.

софинансирование финансо-

вой поддержки на капиталь-

ный ремонт общего имуще-

ства собственников помеще-

ний в многоквартирных до-

мах

2017-2019 23,7 0,0 0,0 23,7 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 2,3 0,0 0,0 2,3 0,0

2018 15,4 0,0 0,0 15,4 0,0

2019 6,0 0,0 0,0 6,0 0,0

6

Основное мероприятие:

«Субсидии организациям

жилищно-коммунального

хозяйства в рамках подго-

товки к работе в зимних ус-

ловиях»

2017 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0

Администрация

Анадырского

муниципального

района

6

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных ис-

точников

7

Основное мероприятие:

«Выполнение инженерных

изысканий, разработка про-

ектной и рабочей докумен-

тации»

2017 5 050,0 0,0 5 000,0 50,0 0,0

Администрация

Анадырского

муниципального

района

8

Основное мероприятие:

«Субсидии на софинансиро-

вание расходных обяза-

тельств в сфере водоснабже-

ния и водоотведения»

2017-2018 27 591,1 0,0 25 544,8 2 046,3 0,0
Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 12 516,6 0,0 11 857,8 658,8 0,0

2018 15 074,5 0,0 13 687,0 1 387,5 0,0

9

Основное мероприятие: суб-

сидия на компенсацию ре-

сурсоснабжающим органи-

зациям недополученных до-

ходов, связанных с предос-

тавлением населению ком-

мунальной услуги по тари-

фам, не обеспечивающим

возмещение издержек на не-

централизованное водоотве-

дение

2018-2019 58 072,4 0,0 0,0 58 072,4 0,0

Администрация

Анадырского

муниципального

района

2018 33 468,4 0,0 0,0 33 468,4 0,0

2019 24 604,0 0,0 0,0 24 604,0 0,0

Всего по Подпрограмме

2017 – 2019 234 111,3 0,0 30 544,8 203 566,5 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 69 234,4 0,0 16 857,8 52 376,6 0,0

2018 99 468,5 0,0 13 687,0 85 781,5 0,0

2019 65 408,4 0,0 0,0 65 408,4 0,0

7

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
Всего

в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных ис-

точников

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1

Основное мероприятие: ос-

нащение объектов муници-

пальной собственности при-

борами учета используемых

энергетических ресурсов

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Основное мероприятие: про-

ведение энергетических об-

следований с составлением

энергетического паспорта

объектов муниципальной

собственности

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Основное мероприятие: раз-

работка проектной докумен-

тации на установку приборов

учета используемых энерге-

тических ресурсов

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по Подпрограмме

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

8

1.3. В паспорте подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хо-

зяйства» муниципальной программы, позицию «Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 234 111,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2017 году – 69 234,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 99 468,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 65 408,4 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 30 544,8 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 16 857,8 тыс. рублей;

в 2018 году – 13 687 тыс. рублей;

в 2019 году  –  0,0 тыс. рублей;

средства бюджета Анадырского муниципаль-

ного района – 203 566,5тыс. рублей, в том чис-

ле по годам:

в 2017 году – 52 376,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 85 781,5 тыс. рублей;

в 2019 году  – 65 408,4 тыс. рублей.»;

1.4. В разделе III «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» муниципаль-

ной программы таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2
Источники финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

Всего по подпрограмме: 234 111,3 69 234,4 99 468,5 65 408,4

в том числе за счет:

средств районного бюджета 203 566,5 52 376,6 85 781,5 65 408,4

средств окружного бюджета 30 544,8 16 857,8 13 687,0 0,0

средств федерального бюджета 0 0 0 0

внебюджетных средств 0 0 0 0

».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района Широкова С.Е.

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко